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اخبار 2
      خراسان جنوبی 58 سال پیش 

           در روزنامه

مشمولین دربیرجند خدمت میکنند

روزنامه خراسان در شماره 3243 که 27 
شهریور ماه 1339 به چاپ رسید در مطلبی 
در صفحه آخر از خدمت مشمولین در بیرجند 
خبر داده است در این مطلب می خوانیم: 
»بقرار اطلاع واصله از حوزه نظام وظیفه مشهد 
وظیفه  نظام  بحوزه  را  خود  که  مشمولینی 
معرفی نموده اند ببیرجند فرستاده میشوند و 
پس از چهار ماه تعلیمات بمشهد آمده و خدمت 

خود را در مشهد انجام خواهند داد.«

باز این چه شورش است که در حلق اصغر )ع( است

کوچک ترین شهید، بزرگ ترین دلیل
غلامرضا بنی اسدی-کربلا را از هر زاویه که بخوانی، هزار 
درس دارد. از هر سو که بنگری، هزار اشارت است که تو را به 
سوی حقیقت، هدایت می کند. ما کار لشکر یزید را به همان 
لَعَنَ ا... هایی می سپاریم که در زیارت عاشورا از جان های 
سوخته برمی خیزد و دامن اجابت خدا را می گیرد. در آن 
لشکر کفر و تباهی چه می توان یافت جز سیاهی و دنائت 
و اوج پستی؟ اگر چه در همین نیمه سیاه هم عبرت هایی 
است که اگر نیاموزیم، در دامش گرفتار می شویم و حتما 
باید خواند و تدبر کرد و عبرت گرفت. در این مقال اما سخن 
از نیمه روشن کربلاست. همان نیمه ای که روشنایی همه 
زمین را تضمین کرد. همان قطعه بلندتر از بلند زمین که 
به گودال قتلگاه مشهور است. در این قطعه، رازها شکوفا 
شده است و هر کدام سرالاسرار عاشقی است که تاریخ را 
دچار خویش می بیند. اینجا بلند بالاترین مردمان تاریخ، 
شهادت را زندگی کرده اند. اینجا وفا در اوج، جوانمردی 
در اوج، صداقت در اوج، ولایتمداری در اوج و هرچه زیبایی 
است در اوج است و این اوج چنان در نگاه بی بی زینب)س( 
می نشیند که به شهادت آن در کاخ بیداد ابن زیاد برمی 
خیزد که» مارایت الا جمیلا«. و زیباست هرچه با حسین 
)ع( است و زیباتر است آنچه حسین )ع( به دست خود به 
قربانگاه می آورد و به تماشای شهادت اش می نشیند و ا... 
اکبر که این شکوه، خود بزرگ ترین سند حقانیت کربلا می 
شود تا جایی که شرق پژوه و دانشمند فرانسوی، بگوید اگر 
در کربلا هیچ اتفاقی نیفتاده بود جز شهادت علی اصغر 
)ع( کافی بود تا به حقانیت حسین) ع( و بطلان یزید، لعنه 
ا... علیه، گواهی دهیم. باری از این زاویه، نه تنها کوچکی 
قامت علی اصغر )ع( به چشم نمی آید بلکه بزرگی و عظمت 
خدایی اوست که بر دیده و دل چنان می نشیند که عالم را 
به خیزش وا می دارد. آدم می ماند از عظمت حماسه ای که 
یک شش ماهه می آفریند و حق است که خلق در خروش 
آید و خون ها به جوش از بیدادی که در حق انسان ها روا 
داشتند. این حرف دل همه اهل معرفت است که؛ باز این چه 
شورش است که در حلق اصغر )ع( است. انگار می خواهد 
همه خلق را بیدار کند تا پشت پلک های بسته شان در گذر 
زمان ها یزید ها متولد نشوند. ا... اکبر که در گریه های اصغر 
)ع( عظمت اذان شکوفا می شود و چه ماذنه مقدسی است 
این حنجره نازک که خلق را به خالق پیوند می زند. حواس 
مان باشد به اصغر این روزها و شب های عزا. حق مطلب 
را ادا کنیم درباره شهیدی که با همه کوچکی اش، حجت 
بزرگ حقانیت سپاه حسین )ع( است در طول تاریخ. ادای 
حق هم زیستن بر مدار حقیقت در همه شئون و شعوب آن 
است. یعنی جوری زندگی کنیم که هرکس دید، به حقانیت 
کربلا ایمان آورد. به رسم یاران حسین )ع( باشیم نه آن سان 
که سبک و سنت یزیدیان است. زندگی حسینی هم شکل 

یافته از همه خوبی هاست، پس خوب باشیم.

یادداشت

شهید »لکزایی« درقطعه شهدا آرام گرفت

پیکر پاک شهید احمد علی لکزایی پس از 33 سال شناسایی روز گذشته در بیرجند تشییع و به خاک سپرده شد. 
پیکر مطهر شهید احمد علی لکزایی ساعت 16 روز گذشته با حضور مردم ولایی و شهید پرور استان از محل سه 
راه اسدی )مصلی بیرجند( به سمت گلزار شهدای بیرجند تشییع و در قطعه 2 گلزار شهدا به خاک سپرده شد.

فرماندار  با  اشاره به موقعیت سوق الجیشی منطقه تاکید کرد

ضرورت استقرار واحدهای لجستیکی ارتش درقاینات
حقانی- موقعیت سوق الجیشی و استراتژیکی قاینات، ضرورت ایجاد و استقرار واحدهای پشتیبانی و 
لجستیکی ارتش در شرق کشور را دو چندان می کند. رئیس شورای تأمین قاینات این مطلب را  در جلسه 
بررسی مسایل و مشکلات پادگان نظامی در حال احداث قاین مطرح و درخواست کرد: نماینده ارتش در 
یک هفته آینده نقشه های اجرایی برق، گاز، آب، تلفن و راه پادگان نظامی قاین را به ادارات خدمات رسان 
به صورت کتبی اعلام کند. »کریمی« افزود: ادارات خدمات رسان هم موظفند پس از تحویل نقشه به مدت 
یک هفته برآورد هزینه و مراتب را برای پیگیری و انعکاس به مقامات ارتش به فرمانداری اعلام کنند. به گفته 
فرماندار قاینات تاکنون با اختصاص 40 میلیارد ریال اعتبار برای دیوار کشی احداث پاسدارخانه و ایجاد 
منبع های ذخیره آب و تجهیز یک حلقه چاه برق رسانی و احداث هفت باب سوله اقدام شده است. وی ابراز 
امیدواری کرد: زمینه استقرار واحدی از ارتش جمهوری اسلامی در این شهرستان در آینده نزدیک فراهم 
شود. در این نشست که امام جمعه، نماینده مردم قاینات و زیرکوه  در مجلس شورای اسلامی، مسئولان 
دستگاه های خدمات رسان شهرستان و شهرداری و اعضای شورای اسلامی شهر قاین و جمعی از معتمدان 
محلی حضور داشتند، همه آمادگی خود را برای هرگونه همکاری اعلام کردند. لازم به توضیح است پادگان 

قاین از طرح های مصوب سفر مقام معظم رهبری در سال 78 به قاینات است.

6۰ طرح محرومیت زدایی هفته دفاع مقدس در استان

60 طرح اقتصاد مقاومتی و محرومیت زدایی هفته دفاع مقدس در مناطق مختلف استان به بهره برداری 
می رسد. مسئول ستاد گرامیداشت هفته دفاع مقدس سپاه انصار الرضا )ع( استان گفت: در این ایام 25 
طرح اقتصاد مقاومتی از جمله احیا و مرمت قنوات، احداث استخر، خانه عالم، زمین ورزشی و تکمیل 
مسجد با اعتبار 955 میلیون تومان به بهره برداری می رسد. به گفته سرهنگ »برات زاده« قرارگاه پیشرفت 
و آبادانی سپاه هم با مشارکت جهاد کشاورزی و خیران، 35 طرح مختلف عمرانی را با هزینه دو میلیارد و 
190 میلیون تومان در ایام هفته دفاع مقدس در استان افتتاح می کند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 

وی همچنین از تدارک 291 برنامه مختلف فرهنگی در هفته دفاع مقدس خبر داد.

شیفت ایثار در ۲۹ واحد تولیدی استان 
حیدری - طرح شیفت ایثار در 29 کارخانه تولیدی استان اجرا شد. مدیر عامل شرکت شهرک های 
صنعتی استان از اجرای طرح شیفت ایثار در 29 کارخانه و واحد تولیدی مستقر در شهرک ها و نواحی 
صنعتی استان خبر داد و گفت: در اجرای این طرح کارگران و کارکنان این کارخانه ها درآمد حاصل از یک 
روز کاری خود را به نیازمندان اختصاص دادند و آن روز را به صورت رایگان کار کردند. »جرجانی« با تاکید 
بر ترویج این گونه اقدام ها در دیگر واحدهای تولیدی استان به بازدید روز گذشته جمعی از مسئولان بسیج، 
سپاه و مدیران حوزه صنعت از این طرح اشاره و اظهار کرد: در این روز مسئولان ضمن خدا قوت به کارگران 
به صورت نمادین از کارخانه های تایر سازی، آرد و لوله های پلی اتیلن که کارگران آن ها در این طرح شرکت 

کرده بودند بازدید کردند و با نحوه تولید در این واحدها آشنا شدند.

پیش بینی اولین بارندگی پاییزی از اواخر آبان

پایان هفته خنک در استان
حیدری – هوای استان در روزهای آخر هفته سردتر می شود. کارشناس هواشناسی استان از گرم شدن 
یک درجه ای هوای استان طی دو سه روز آینده خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: از امروز دمای هوای 
استان یک درجه افزایش می یابد و فردا تغییری نخواهد کرد اما از روز پنجشنبه دمای هوای استان به صورت 
نسبی کاهش خواهد یافت .»نخعی« در مورد اوضاع جوی استان هم اظهار کرد: از عصر امروز با افزایش 
گرادیان فشاری هوا، پیش بینی می شود در بیشتر نقاط استان بادها افزایش یابد که شدت آن در شمال 
شرق و غرب استان بیشتر است و با گرد و خاک همراه خواهد بود .وی درباره بارندگی های استان هم افزود: 
همه ساله باران های استان از آبان ماه شروع می شود طوری که سال گذشته اولین بارندگی استان در 21 

آبان ماه در طبس بود و پیش بینی می شود اولین بارندگی استان در سال 97 از اواخر آبان ماه آغاز شود.

حیدری- عده ای نگران از برخی سوءمدیریت و بی 
تدبیری ها یا با استناد به برخی اخبار و شنیده های 
حتی غیرموثق، هیجانی به خرید و ذخیره کالا به ویژه 
کالاهای اساسی در منازل و انبارهای خانگی اقدام 
می کنند غافل از این که تب بالای خرید و احتکار 
خانگی به اعتقاد کارشناسان اقتصادی ضربه بزرگی 

به بدنه بازار و عرضه و تقاضای آن می زند.

هیجان خریدهای بی رویه و غیر ضروری •
در حالی تعدادی از شهروندان بیرجندی در گفت و 
گو با »خراسان جنوبی« از القای کمبود و گرانی برخی 
کالاهای اساسی توسط فروشندگان و عرضه کنندگان 
صحبت و این موضوع را دلیل خریدهای بی رویه و 
غیرضرور خود بیان می کنند که یکی از کسبه بیرجند 
این موضوع را به نوعی دامن زدن به گرانی ها می داند 
و می گوید: برخی نگران از روند افزایشی قیمت ها 
شروع به خرید بی رویه و غیرضروری کالاهای اساسی 
کرده اند. او بیشتر خریدهای غیرضروری را مربوط به 
کالاهایی از جمله قند، روغن، برنج، گوشت و حتی آرد 
بر می شمرد و از احتکارهای خانگی این کالاها صحبت 
می کند. فروشنده دیگری هم منشا اصلی گرانی ها 
و التهاب بازار را مسایل داخلی می داند و خواستار 
جلوگیری از ورود دلالان و سودجویان در بازار می 
شود. به اعتقاد وی اقدام هایی از جمله نصب نکردن 
اتیکت قیمت با توجیه نوسان نرخ ها و ... به شنیده 
ها از گرانی ها و کمبود کالا دامن می زند و خیلی ها 
نگران از کمبود کالاهای اساسی برای خرید بی رویه 
اقدام می کنند.وی در این زمینه به ابتکار دولت برای 
عرضه کالاهای تنظیم بازار اشاره می کند موضوعی که 
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت درباره آن می گوید: از مرداد ماه امسال 
304 تن مرغ منجمد تنظیم بازار در استان توزیع شد 
اما به دلیل این که قیمت این کالای پروتئینی در بازار 
استان به تعادل رسید توزیع آن قطع شد و در صورتی 
که دوباره قیمت ها افزایش یابد، مرغ تنظیم بازار 
توزیع خواهد شد. »جویبان« در ادامه سخنانش از 

اختصاص 200 تن برنج تنظیم بازار برای ایام محرم 
به بازار استان خبر می دهد و می گوید: این سهمیه 
در حال توزیع است و در صورت نیاز بیشتر می توان 
در این زمینه درخواست داد. وی همچنین توزیع 20 
تن سهمیه گوشت قرمز برزیلی استان برای این ایام را 
یادآور می شود و ادامه می دهد: نرخ هر کیلوگرم برنج 
هندی شش هزار و 650 تومان و گوشت برزیلی 29 
هزار تومان تعیین شده است و قیمت مرغ منجمد هم 
شش هزار و 750 تومان بود که هم اکنون توزیع نمی 
شود.معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت در ادامه 
این نکته را هم مطرح می کند که امسال هیچ سهمیه 
ای از کالاهای تنظیم بازار به هیئت های مذهبی 
استان اختصاص داده نشده است و مردم می توانند به 
مکان های عرضه مستقیم این کالاها مراجعه و آن ها 
را تهیه کنند. به گفته وی ستاد تنظیم بازار استان تابع 
ستاد کل در تهران است و برای قیمت، میزان و نحوه 

توزیع کالا از تهران تصمیم گیری می شود.

مردم نگران کمبود کالا نباشند •
معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت هم به شایعه این روزها مبنی 
بر کمبود کالا پاسخ می دهد: مردم نباید نگران تامین 
کالاهای اساسی خود باشند چرا که دولت تمهیدات 
مورد نیاز را اندیشیده و کالاهای مورد نیاز مردم از طریق 
ارز مرجع تامین شده است و به موقع توزیع می شود. 
»تهوری« تاکید می کند: اخبار کمبود کالا غیر موثق 
بوده و باعث شده است شاخص عرضه و تقاضا در بازار 
استان به هم بخورد و در نتیجه پدیده ای به نام احتکار 
خانگی بروز کند. وی تصریح می کند: مردم نباید به 
این گونه اخبار غیرموثق توجه کنند و باید بدانند که 
افراد سودجو با ایجاد چنین شایعه ها و اخبار نادرست 
سعی در سوء استفاده دارند. وی تاکید می کند: مردم 
باید به اندازه نیاز خود خرید کنند و نگران تامین کالاها 
در آینده نباشند چرا که به اندازه کافی کالا وجود دارد.

شناسایی ۱۱ انبار غیرمجاز •

معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر این که نگهداری 
هر گونه کالا به صورت عمده خلاف است از مردم 
می خواهد این گونه موارد را با سامانه 124 در میان 
بگذارند و بازرسان این سازمان نیز با احکام قضایی 
به این موضوعات ورود و برخورد قانونی خواهند 
کرد. به گفته وی تاکنون هزار و 460 انبار حقیقی 
و حقوقی کالا در استان در سامانه جامع انبارهای 
استان ثبت شده است. وی در مورد احتکار در استان 
هم تصریح می کند: اجرای طرح مبارزه با احتکار و 
اختفا در استان از 16 تیر ماه آغاز شد و از آن زمان 11 
انبار که تعدادی احتکار و تعدادی هم اعلام نشدن 
موجودی است در استان شناسایی و ضبط شده است 
که پرونده آن ها برای طی مراحل قانونی به تعزیرات 
حکومتی ارسال شده است. به گفته وی امسال بعد 
از نوسانات قیمتی کالاها برخی سودجویان اقدام به 
سوء استفاده از اوضاع بازار کردند که طرح مبارزه با 
احتکار در همین راستا اجرا می شود که در این طرح 
از واحدهای صنفی 25 هزار بازرسی انجام و در 
نتیجه آن 350 پرونده به ارزش 17.5 میلیارد تومان 
تشکیل و به تعزیرات حکومتی ارسال شد. به گفته 
»تهوری« در این مدت 770 شکایت و گزارش مردمی 
هم به سامانه 124 این سازمان ارسال و  105 پرونده 

در این زمینه تشکیل شده است.

۳ پرونده روی میز تعزیرات حکومتی •
مدیرکل تعزیرات حکومتی هم از ارسال سه پرونده 
تشکیل شده در زمینه احتکار به این اداره کل خبر 
می دهد و می گوید: این پرونده ها همچنان در دست 
بررسی است و به محض تایید احکام ، اجرا خواهند 
شد. به گفته »اشرفی« 149 گروه گشت سیار از ابتدای 
امسال 499 مورد بازرسی از واحدهای صنفی استان 
انجام داده اند که در این بین 177 واحد صنفی اخطار 
گرفته و برای 78 واحد هم پرونده تخلف تشکیل شده 
است. به گفته وی این 78 واحد صنفی به پرداخت 28 

میلیون و 317 هزار تومان محکوم شده اند.

پشت پرده خرید بی رویه کالاهای اساسی 

احتکار خانگی در بازارداغ شایعه ها
200 تن برنج و20 تن گوشت قرمز برای ایام محرم به استان اختصاص یافت

جابه جایی کالا در مرداد ماه امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 25 درصد افزایش یافت. معاون 
حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
این مطلب را با استناد به بررسی انجام شده از سیستم 
مدیریت کنترل بارنامه اعلام و اظهار کرد: سفرهای 
کامیونی این مدت هم نسبت به مدت مشابه سال قبل 
14 درصد رشد داشته است. »گرجی« به جابه جایی 
بیش از 474 هزار و 874 تن کالا با بیش از 30 هزار 
و 396 سفر کامیون و وانت بار به مقاصد درون و برون 
استان در این مدت اشاره کرد و عمده کالاهای جا به 

جا شده از مبدا استان را به ترتیب انواع سیمان، زغال 
سنگ و انواع سنگ معدنی برشمرد. به گفته وی هشت 
هزار و 740 راننده با استفاده از چهار هزار و 724 
دستگاه تریلی، کامیون، کامیونت و وانت بار در حمل 
و نقل کالای استان فعالیت دارند. وی در ادامه عمر 
متوسط ناوگان باری حمل و نقل کالای استان و کشور 
را به ترتیب برابر 12.86 و 17.04 سال اعلام کرد و 
افزود: عمر متوسط ناوگان وانت بار حمل و نقل کالای 
استان و کشور نیز به ترتیب 7.76 و 8.02 سال بوده 
که استان در این زمینه از وضعیت مطلوبی برخوردار 

است. به گفته وی به منظور بهبود وضعیت رفاهی و 
حمایت های اجتماعی رانندگان حمل و نقل جاده 
ای کالا و خانواده آن ها، با پیگیری های انجام شده 
قرارداد بیمه تکمیلی درمان، عمر و حوادث رانندگان 
توسط کانون انجمن های صنفی موسسه ها و شرکت 
های حمل و نقل جاده ای کالای داخلی کشور منعقد 
شده است. وی همچنین راه اندازی سامانه نرم افزاری 
مدیریت اعلام بار پایانه بار بیرجند را از مهم ترین اقدام 
های پیش رو در شهریور ماه امسال در راستای تحقق 

مطالبات رانندگان استان برشمرد.

رشد ۲5 درصدی جابه جایی کالا درماهی که گذشت 

زهرا خسروی-200 دوره آموزشی کمک های 
اولیه و مهارت های داوطلبی و تخصصی امداد و 
نجات از ابتدای امسال توسط جمعیت هلال احمر 
استان برگزار شده است. مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر استان با اشاره به انجام 70 هزار مورد آموزش 

همگانی شامل آگاه سازی و حساس سازی جامعه، 
انتقال پیام های آموزشی شامل پیامک، بروشور 
و ... به »خراسان جنوبی« گفت: از ابتدای امسال 
170 دوره آموزشی کمک های اولیه و مهارت های 
داوطلبی در استان برگزار شد و حدود چهار هزار نفر 

از این آموزش ها برخوردار شده اند. »شهریاری« از 
برگزاری 30 دوره آموزش تخصصی امداد و نجات با 
بهره مندی 627 نفر از این دوره ها در این مدت خبر 
داد و افزود: همچنین حدود 200 نفر از مربیان در 

دوره های نوآموزی و بازآموزی شرکت کردند.

۲۰۰ دوره آموزشی مهارتی و امداد و نجات


